
I N F O R M A Č N Í  A  P R O G R A M O V Ý  B U L L E T I N P RRRR OOOOOO GGG RPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR OOOOOOOOOOOOOOOOOPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR2 01 1

7-8

VÝSTAVY

KRÁLOVSKÉ MĚSTO NAD SOUTOKEM

Expozice obsadila 2. místo v Národní soutěži muzeí Gloria musaealis
v kategorii muzejní výstava roku 2009.

OD PEVNOSTI K SALONU REPUBLIKY

Dějiny architektury města Hradce Králové
od poloviny 18. století do počátku druhé světové války.

EXPOZICE

do 30. října 2011

HODINY V ČASE, ČAS V HODINÁCH

Společně s maturitními pracemi Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních ná-
strojů a nábytku v Hradci Králové na téma „Hodiny“ budou vystaveny také exponá-
ty z depozitáře uměleckého průmyslu Muzea východních Čech v Hradci Králové.
Spojením ukázek historické tvorby a maturitních prací tak vznikne zajímavý dialog
tradičního a současného uměleckého řemesla. Sbírka historických hodin představuje
výtvarně a druhově bohatou kolekci interiérových hodin a kapesních hodinek českého
i evropského původu z doby od 16. století až do 1. poloviny 20. století. Součástí 
výstavy budou také věžní hodinové stroje z Bílé věže a z bývalé radnice na Malém
náměstí v Hradci Králové.

do 11. září 2011

PREDÁTOŘI PTAČÍ ŘÍŠE – DRAVCI A SOVY

Výstava představuje téměř všechny druhy dravců a sov, které byly
zastiženy na území ČR. Součástí jsou též aktuální mapy rozšíření všech
vystavených druhů připravené ve spolupráci s Českou společností 
ornitologickou. Doprovodnou výstavu nazvanou “Nástrahy, pasti
a železa na škodnou” připravila ORNIS, Ornitologická stanice Muzea
Komenského v Přerově, p.o., a je věnována nebezpečím, jež pro ptáky
a především pro dravce a sovy představují lidské aktivity. 
K výstavě jsou připraveny pracovní listy pro základní i střední školy.

do 18. září 2011

3. SALON VÝCHODOČESKÉ FOTOGRAFIE

Reprezentativní přehlídka poskytující souhrnný přehled tvorby vý-
chodočeských fotografů za poslední období. Prezentováni jsou vy-
braní amatérští i profesionální fotografové, kteří žijí a tvoří v regionu 
Královéhradeckého a Pardubického kraje. Pořadateli 3. ročníku jsou: 
Volné sdružení východočeských fotografů Hradec Králové, Středisko 
amatérské kultury Impuls Hradec Králové a Muzeum východních Čech 
v Hradci Králové.
Vystavující autoři: Jana Bauerová, Kateřina Držková, Roman Hartman,
Martin Horký, Ctibor Košťál, Vítězslav Krejčí Jiří Kroul, Tomáš Křivka,
Petr Nagy, Jan Odehnal, Stanislav Odvářka, Kamila Olševičová, Barbora
Pejšková, Miroslav Podhrázský, Vladimír Skalický, Gita Skaličková, Eva
Stanovská, Michaela Stejskalová, Miroslav Sychra, Renata Štěpařová,
Luděk Vojtěchovský, Martin Vosáhlo.

do 16. října 2011

LUDVÍK DOMEČKA – PŘÍBĚH PRVOREPUBLIKOVÉHO MUZEJNÍKA

Před 150 lety se narodil Ludvík Domečka – jedna z nejvýznamnějších královéhradeckých osobností 
předválečné éry – právník, úředník, kustod, konzervátor, archeolog, historik a ředitel muzea,
které vybudoval doslova od základů. 
Návštěvník bude moci nahlédnout nejen do pracovny Ludvíka Domečky, ale také do prvorepub-
likového výstavního sálu nebo pod ruce archeologů. Instalace ukázek v dobové vitríně jedné
z největších sbírek středověké keramiky v českých zemích přiblíží dobu, kdy ještě neexistovala
ostrá hranice mezi depozitářem a výstavním sálem.

VITRÍNA



MUZEUM VÝCHODNÍCH ČECH V HRADCI KRÁLOVÉ

ŘEDITELSTVÍ, KNIHOVNA, EXPOZICE A VÝSTAVY

Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové

tel./fax: 495 512 462, 495 512 391-92, 495 512 899, e-mail: info@muzeumhk.cz, www.muzeumhk.cz

Muzeum je otevřeno denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin.

Vstupné: dospělí 50 Kč, děti a slevy 20 Kč, rodinné vstupné 100 Kč.

Knihovna je pro badatele otevřena v pondělí a ve středu od 9 do 12 a od 13 do 17.30 hodin,

on-line katalog na www.muzeumhk.cz/knihovna.

ODBORNÁ ODDĚLENÍ: Opletalova 334, 500 01 Hradec Králové, tel.: 495 514 624, 495 514 631, 495 518 473, fax: 495 514 843

PAMÁTNÍK BITVY 1866 NA CHLUMU
Chlum čp. 66, 503 12 p. Všestary, tel.: 495 447 058, e-mail: chlum@muzeumhk.cz, www.chlum1866.cz

Muzeum 1. 5. - 30. 9. úterý až neděle 9-17 hodin

 1. 10. - 30. 4. soboty a neděle 10-16 hodin

 Vstupné: základní 40 Kč, snížené 15 Kč

Vyhlídková věž 1. 4. - 30. 4. a 1. 10. - 31. 10. soboty a neděle 10-16 hodin

 1. 5. - 30. 9. úterý až neděle 9-17 hodin

 Vstupné: základní 15 Kč, snížené 5 Kč

 Od 1. listopadu do 31. března je vyhlídková věž uzavřena.

MUZEUM DĚTEM - PRÁZDNINY V MUZEU

27. srpna od 19.30 a od 22 hodin

NETOPÝŘÍ NOC

Výjimečná akce pro děti i dospělé, jejímž záměrem je přiblížit zajímavá 
a pro mnohé tajuplná zvířata - netopýry. Večerní až noční program bude 
rozdělen do dvou částí. V přednáškovém sále muzea se uskuteční přednáška 
s promítáním obrázků, kde se zájemci dozví, kde netopýři žijí, čím se živí, 
které druhy žijí v České republice a mnoho dalšího. Poté bude v případě 

p , j , pý j , ,

příznivého počasí následovat vycházka do okolí muzea spojená s ukázkou 
detekce netopýřích echolokačních signálů a nárazové sítě pro odchyt 
netopýrů (pokud budeme mít štěstí, tak i s odchyceným netopýrem). 
Akce je pořádána v rámci Evropské noci pro netopýry ve spolupráci 
s Českou společností pro ochranu netopýrů (www.ceson.org).

j p p p pý y

AKCE

 PA M ÁT N Í K  B I T V Y  1 8 6 6  N A  C H L U M U

VZPOMÍNKOVÉ AKCE KE 145. VÝROČÍ  BITVY NA CHLUMU U HRADCE KRÁLOVÉ 

se budou konat v pátek 1. července a v sobotu 2. července 2011 v Hradci Králové a na Chlumu.

pátek 1. července 2011

10.00  - pochod historických jednotek bojištěm
15.30  - pietní akt na hřbitově v Máslojedech
16.00  - bitevní srážka u obce Máslojedy
19.30  - slavnostní pochod historických jednotek městem Hradec Králové
20.00 - slavnostní zahájení vzpomínkových akcí na Malém náměstí             
   v Hradci Králové
23.00  - pochodňový průvod obcí Chlum, pietní akt na pruském hřbitově

sobota 2. července 2011 - bojiště Chlum

10.30  - pochod historických jednotek bojištěm
11.00  - pietní akt u Baterie mrtvých
12.00  - promenádní koncerty historických muzik
14.00  - bitevní scéna „Kancléř Otto von Bismarck v bitvě u Hradce            
   Králové 1866“ na motivy historických událostí z bitvy 
   u Hradce Králové v roce 1866
16.00 - amfiteátr Chlum: koncert country kapely Nadoraz, písničkář Pavel Dobeš

neděle 3. července 2011 

18.00  - zádušní mše za padlé v bitvě 3. 7. 1866 v kostele Proměnění Páně na Chlumu

                                                 

STEZKY PO MUZEU
Stezka muzejního badatele - pro děti a mládež
Lví stezka muzeem aneb Hledej lvíčky v budově muzea - pro předškoláky s rodiči a prarodiči
Návštěvníci si mohou ověřit a doplnit svoje vědomosti o dějinách Hradce Králové.

Doprovodné programy k muzejním výstavám a expozicím pro předem objednané skupiny
(tel. 495 512 462, 495 512 391-2):

▪ PREDÁTOŘI PTAČÍ ŘÍŠE – DRAVCI A SOVY
Termíny: 7. 7., 12. 7., 19. 7., 2. 8., 9. 8., 16. 8.

▪ ŽIVOT V PEVNOSTI
Termíny: 7. 7., 13. 7, 26. 7., 3. 8., 10. 8., 17.8.

▪ LIDÉ Z KRÁLOVSKÉHO MĚSTA aneb Úvod do antropologie pro děti a mládež
Termíny: 15. 7., 22. 7., 5. 8., 12. 8.

▪ HODINY V ČASE, ČAS V HODINÁCH - komentované prohlídky výstavy s autorkou výstavy
PhDr. Markétou Pražákovou nebo s astronomem hradecké hvězdárny J. Veselým.
Termíny: od 18. 7. do 5. 8. dle domluvy.

▪ CESTA ZA POKLADEM – dobrodružné putování po Hradci Králové
Interaktivní program zaměřený na historii města Hradec Králové a městské památky ve formě
netradiční procházky po Hradci Králové spojené s hledáním pokladu.
Termíny: 4. 7., 13. 7., 20. 7., 26. 7., 3. 8., 10. 8., 17. 8.

▪ PRAVĚKÝ ČTVRTEK V MUZEU
21. 7. od 9 do 11 hodin
Přijďte navštívit dobu lovců mamutů.
Program je určen pro děti od 8 let s doprovodem.

▪ STŘEDOVĚKÝ ČTVRTEK V MUZEU
18. 8. od 9 do 11 hodin
Navštivte s námi dobu rytířů a urozených dam.
Program je určen pro děti od 8 let s doprovodem


